Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума Новоигирминского городского поселения
РЕШЕНИЕ №144
«_26_» мая 2022 года
«Об отмене Решения Думы Новоигирминского городского поселения от 29 апреля 2019 года №64 «О досрочном прекращении полномочий председателя Думы Новоигирминского городского поселения Ступиной Н.В.» и о прекращении полномочий председателя Думы Новоигирминского городского поселения Ступиной Н.В.»

Во исполнении решения Нижнеилимского районного суда Иркутской области от 27 июня 2019 года по административному иску Ступиной Н.В., в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования, Регламентом Думы Новоигирминского городского поселения, Дума Новоигирминского городского поселения,

РЕШИЛА:

1. Отменить Решение Думы Новоигирминского городского поселения от 29 апреля 2019 года №64 «О досрочном прекращении полномочий председателя Думы Новоигирминского городского поселения Ступиной Н.В.».
2. Прекратить полномочия председателя Думы Новоигирминского городского поселения Ступиной Н.В. в связи со вступлением в должность вновь избранного председателя Думы Новоигирминского городского поселения Алиева В.З. (абзац второй части 3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») с 30 мая 2019 года.
Председатель Думы Новоигирминского
городского поселения
                                                                                                                                      В.З. Алиев